BAB II

BIOGRAFI KIAI HAJI MAHFUDZ SIDDIQ

A. Silsilah Keluarga Kiai Haji Mahfudz Siddiq

Kiai Mahfudz Siddiq lahir pada Kamis Pon, 27 Rabiul Awal 1325

H atau 10 Mei 1907 M. Dia adalah putra sulung pasangan K.H

Muhammad Siddiq dan Nyai Hj. Maryam. Dari pernikahannya dengan

Nyai Maryam, Kiai Muhammad Siddiq dikaruniai sembilan orang anak.

Empat di antara mereka meninggal ketika masih kecil. Dan yang bertahan

hidup hingga dewasa, selain Kiai Mahfudz Siddiq adalah K.H Abdul

Kiai Mahfudz Siddiq meninggal dalam usia yang masih sangat

muda, yakni pada usia 37 tahun. Kiai Mahfudz Siddiq meninggal di

kediamannya di Jember pada 5 Muharram 1363 H atau 14 Juli 1944 M.
10

B. Riwayat Pendidikan Kiai Haji Mahfudz Siddiq

Orang yang pertama kali mengajar Kiai Mahfudz Siddiq adalah

ayahnya sendiri, Kiai Muhammad Siddiq. Kiai Muhammad Siddiq adalah

seorang pengasuh pesantren. Yang diajarkan adalah dasar-dasar agama